
  

2024 年 5 月 10 日 

各位 

王 子 製 紙 株 式 会 社 

     新聞・洋紙事業本部 

 

印刷・情報用紙の価格改定について 

 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて昨今の不安定な世界情勢による原燃料価格の高止り、さらに物流 2024 年

問題への対応に伴う物流コスト高騰、人手不足が深刻化する中での人員確保に向

けた待遇改善および賃上げによる労務費上昇などにより、弊社を取り巻く環境は

厳しさを増しています。 

このような状況下、安定供給・品質向上に向け、弊社はあらゆる分野において

コストダウンに取り組んでおりましたが、自助努力のみでの吸収が困難となり印

刷・情報用紙の価格改定をお願いせざるを得ないとの判断に至りました。 

下記のとおり印刷用紙、情報用紙の価格改定を実施いたします。 

今後も一層のコストダウンを継続してまいりますが、皆様のご理解を賜ります

よう謹んでお願い申し上げます。 

記 

 

１．対象品種 印刷用紙全般 (中下級紙、上質紙、塗工紙、微塗工紙 他) 

 情報用紙全般 (ＰＰＣ用紙、フォーム用紙 他) 

 

２．改定幅  印刷用紙  現行価格 ＋5％以上 

 情報用紙  現行価格 ＋5％以上  

     

３．実施時期 2024 年 7 月 1 日 出荷分より 

以上 


